
STANOVY STUDENTSKÉ RADY PŘI SOŠ A SOU NERATOVICE 

     Článek I.  

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

Studentská rada (dále jen „Rada“) při SOŠ a SOU Neratovice vznikla v souladu s §21, 

odstavce d, zákona č. 561/2004 Sb. Je jedním z poradních orgánů ředitelky školy při 

řešení problémů souvisejících se studiem a provozem školy. Jde o nezávislý samosprávní 

školní orgán, jehož cílem je zkvalitňování komunikace mezi vedením školy a studenty a 

hájení zájmu studentů.  

Článek II.  

    ČLENOVÉ RADY 

Rada je tvořena studenty Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, 

Neratovice, Školní 664 (dále jen „SOŠ a SOU Neratovice“), a to ze studentů součásti 

Střední odborná škola (dále jen „SOŠ“) a ze žáků součásti Střední odborné učiliště (dále 

jen „SOU“). 

Radu tvoří zástupci jednotlivých tříd, za součást SOŠ za každou třídu jsou zvoleni dva a u 

součásti SOU jeden zástupce. Zástupci tříd jsou voleni jednotlivými třídami školy, dle 

zvyklostí třídy. Zástupci třídy hájí její zájmy a jsou povinni seznamovat třídu s výsledky 

jednání. 

Zástupci třídy se zavazují navštěvovat jednání Rady. 

V případě, že se zástupce nemůže zúčastnit jednání, je povinen za sebe dosadit náhradu. 

Pokud v době jednání má třída školní akci, je zástupce z účasti na jednání omluven. 

Členové Rady mají povinnost dodržovat nařízení udělená Představenstvem rady. 

Představenstvo rady má právo vyloučit zástupce třídy z Rady za hrubé přestupky proti 

školnímu řádu, zákonům České republiky, etiketě a za neplnění zadaných povinností. 

Členství zaniká ukončením nebo přerušením studia. 

Každý člen má právo volit a být volen do všech funkcí Rady. 

Členství v Radě je pro všechny její členy dobrovolná. 

     Článek III.  

    CÍLE STUDENTSKÉ RADY 

Základním posláním Rady je obhajovat zájmy své třídy a přispívat k co nejlepšímu chodu 

školy. Spokojení studenti patří mezi znaky kvalitní školy. 

Dohromady tvoří Rada jednotný celek, který shromažďuje návrhy, stížnosti, problémy, 

zajímavosti od ostatních studentů a následně je projednává na svých jednáních, ke 

kterým mohou být přizváni jednotliví členové vedení školy, aby s nimi daná témata 

prodiskutovali.  

Dotazy, podněty a připomínky vznesené na jednání Rady s ředitelkou školy jsou pak 

předneseny pedagogickému sboru a projednávají se na schůzkách pedagogické rady. 

 



Článek IV.  

PŘEDSTAVENSTVO RADY 

Představenstvo rady (dále jen „Představenstvo“)  tvoří předseda Studentské rady (dále 

jen „Předseda“) a místopředseda Studentské rady (dále jen „Místopředseda“). 

Členové Představenstva jsou voleni na dobu neurčitou, maximálně však do ukončení 

jejich studia na škole. 

Předseda řídí jednání Představenstva a zajišťuje komunikaci mezi vedením školy a Radou. 

Místopředseda pomáhá Předsedovi a zároveň se řídí jeho pokyny a v případě 

nepřítomnosti Předsedy funguje jako jeho zástupce. 

Zástupci tříd mohou odvolat členy Představenstva veřejným hlasováním. Toto hlasování 

smí proběhnout pouze za přítomnosti nejméně 3/4 zástupců tříd. Předseda nebo 

Místopředseda je odvolán, pokud bude pro jeho odvolání hlasovat nejméně 75% 

přítomných. 

V případě odvolání následuje hlasování o termínu nových voleb. 

Člen Představenstva má právo kdykoli odstoupit od své funkce, je ale povinen v ní 

setrvat, dokud nebude zvolen člen nový. Stejný případ platí i u odvolaného člena 

Představenstva. 

Představenstvo nemá právo jakýmkoli způsobem ovlivňovat hlasy členů Rady. 

Článek V.  

VOLBA DO PŘEDSTAVENSTVA RADY 

Rada musí informovat o vypsání nových voleb nejméně týden před jejich termínem 

prostřednictvím zástupců tříd, určené nástěnky ve škole a webových stránek školy. 

Člen Představenstva je volen zástupci tříd v tajném hlasování, za přítomnosti nejméně 

3/4 zástupců tříd. Předseda nebo místopředseda bude zvolen, pokud bude v jeho 

prospěch nejméně 75% hlasů. V případě, že žádný kandidát nezíská požadovaný počet 

hlasů, následuje druhá volba. 

Druhá volba probíhá veřejným hlasováním, kdy každý zástupce třídy vysloví svou volbu a 

ta je zaznamenána do zápisu. Funkci získá kandidát s většinovým počtem hlasů. V 

případě rovnosti hlasů má rozhodující hlas Předseda Rady. 

Nový člen Představenstva nastupuje do funkce okamžitě, pokud se hlasováním, 

pořádaným před jeho volbou, nestanoví jinak.     

Článek VI.  

      JEDNÁNÍ RADY 

Podnět k jednání může dát kterákoliv z obou stran. První jednání svolává ředitelka školy. 

Jednání mohou být vedena buď s celou Radou, její částí nebo pouze se zástupci jedné 

třídy podle povahy problému. 

Jednání Rady probíhají vždy měsíčně po dobu školního roku ve stanovený čas a na 

stanoveném místě. Pokud se objeví jakékoliv důležité téma, je možné schůzi svolat 

kdykoliv. Radu mohou svolat i jednotliví učitelé, pokud budou chtít s jejími členy cokoliv 

projednat, nebo předají svoje připomínky jednotlivým členům Rady k projednání na 

jednáních. 



V případě změny termínu jednání jsou členové Představenstva povinni oznámit tuto 

skutečnost prostřednictvím nástěnky, a to nejpozději den před plánovaným zasedáním. 

Jednání Rady jsou veřejná. Ale v případě narušování průběhu jednání budou rušící osoby 

vyloučeny. 

Představenstvo rady má právo vyloučit z jednání osobu, která jakýmkoli způsobem 

narušuje jeho průběh. 

Zápisy z jednání Rady zajišťuje zapisovatel, který je volen Radou na základě veřejného 

hlasování. Rozhoduje hlas většiny. 

Rada má právo na své jednání pozvat členy učitelského sboru, vedení a jiné osoby. V 

případě osob, které nestudují nebo nepracují na naší škole, je jejich návštěva 

schvalována ještě vedením školy. 

Rada projednává návrhy podané studenty, učitelským sborem a vedením školy. 

Pokud není před hlasováním stanoveno jinak, rozhoduje většinový výsledek. V případě 

výsledku nerozhodného má rozhodující hlas Předseda. 

Rozhodnutí Rady probíhá formou hlasování. Rozhoduje hlas většiny. Hlasování se může 

zúčastnit každý člen Rady. 

     Článek VII.  

        ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

Členové rady se zavazují dodržovat tyto stanovy. 

Na konci každého školního roku sepíše Představenstvo a zapisovatel závěrečnou zprávu, 

s níž je Rada obeznámena, kopii dá vedení školy a umístí jí na webových stránkách školy. 

Tato ustanovení vstupují v účinnost dnem jejich schválení vedením školy. 

 

V Neratovicích dne ….. 

 

 

 

 

 

…………………………………………….  ……………………………………………. 

       Ing. Marcela Hrejsová    Předseda Rady 

Ředitelka SOŠ a SOU Neratovice 

 

 

 

 


